
Protokół Nr 3/2020
z posiedzenia Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego

odbytego w dniu 04 lutego 2020 roku

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy od godziny l1-tej do godziny 12-tej.

W posiedzeniu uczestniczyli:
l.Komisja w pełnym składzie
2.Przedstawiciel Placówki Terenowej KRUSw Lipsku - starszy inspektor ubezpieczeń Monika Misiurska

Tematem posiedzenia było:
Informacja KRUSna temat aktualnych zagadnień w ubezpieczeniu rolniczym.

Przebieg posiedzenia:
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Julian
Siwek. Powitał uczestników posiedzenia, stwierdził kworum, a następnie przedstawił tematykę posiedzenia.
Informację KRUSna temat aktualnych zagadnień w ubezpieczeniu rolniczym przedstawiła starszy inspektor
ubezpieczeń Placówki Terenowej KRUSw Lipsku Pani Monika Misiurska.
Pod Placówkę Terenową KRUSw Lipsku podlega sześć gmin powiatu lipskiego. Placówka KRUSw Lipsku ściśle
współpracuje z Placówką w Radomiu, głównie w zakresie przyjmowania i przekazywania wniosków
emerytalno - rentowych i innej dokumentacji z tym związanej.
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Placówka Terenowa w Lipsku realizuje zadania z zakresu
ubezpieczeń społecznych rolników. Do głównych zadań Placówki należą: obsługa ubezpieczonych
w sprawach dotyczących podlegania ubezpieczeniu społecznemu i zdrowotnemu rolników oraz poboru
składek na to ubezpieczenie; prowadzenie ewidencji okresów podlegania ubezpieczeniu i opłacania składek
za każdego ubezpieczonego; zapewnienie ubezpieczonym rolnikom i członkom ich rodzin wszechstronnej
informacji o prawach i obowiązkach wynikających z ustawy oraz propagowanie działalności KRUS.
Rolnik prowadzący gospodarstwo rolne ma obowiązek opłacania składek za wszystkie osoby podlegające
ubezpieczeniu w jego gospodarstwie, a jeżeli działalność rolnicza prowadzona jest na rachunek kilku osób,
obowiązek opłacania składek ciąży na tych osobach solidarnie.
Składki na ubezpieczenie społeczne rolników od dnia 1 października 2009 r. naliczane są w wymiarze
miesięcznym. W przypadku, gdy okres podlegania temu ubezpieczeniu jest krótszy niż miesiąc, składki
obliczane są proporcjonalnie do liczby dni podlegania temu ubezpieczeniu (do dnia 1 października 2009 r.
obowiązek opłacania składek istniał za cały kwartał, bez względu na faktyczny okres spełniania warunków
do podlegania ubezpieczeniu w danym kwartale).
Składki obejmują ubezpieczenie: wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie oraz emerytalno-rentowe.
Miesięczna wysokość składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe za każdego ubezpieczonego wynosi 10
% emerytury podstawowej. Wysokość tej emerytury Prezes Kasy ogłasza w formie komunikatu w Dzienniku
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", co najmniej 7 dni roboczych przed najbliższym
terminem waloryzacji, obowiązującej od tego terminu kwoty emerytury podstawowej.
Rolnik, którego gospodarstwo rolne obejmuje obszar użytków rolnych powyżej 50 ha przeliczeniowych
i więcej, opłaca za siebie i współmałżonka dodatkową składkę miesięczną na ubezpieczenie emerytalno-
rentowe, w wysokości:
12% emerytury podstawowej - w przypadku, gdy gospodarstwo rolne obejmuje obszar użytków rolnych do
100 ha przeliczeniowych;
24% emerytury podstawowej - w przypadku, gdy gospodarstwo rolne obejmuje obszar użytków rolnych
powyżej 100 ha przeliczeniowych do 150 ha przeliczeniowych;
36% emerytury podstawowej - w przypadku, gdy gospodarstwo rolne obejmuje obszar użytków rolnych
powyżej 150 ha przeliczeniowych do 300 ha przeliczeniowych,
48% emerytury podstawowej - w przypadku, gdy gospodarstwo rolne obejmuje obszar użytków rolnych
powyżej 300 ha przeliczeniowych.
Za osoby podlegające ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy i jednocześnie prowadzące
pozarolniczą działalność gospodarczą lub współpracujące przy prowadzeniu tej działalności składka
na ubezpieczenie emerytalno-rentowe naliczana jest w podwójnym wymiarze składki podstawowej.
Miesięczna składka na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie za każdą osobę (w tym także
za osobę, prowadzącą pozarolniczą działalność gospodarczą lub gospodarstwo rolne powyżej 50 hektarów



przeliczeniowych) podlegającą temu ubezpieczeniu w pełnym zakresie naliczana jest w podstawowej
wysokości. Za osoby podlegające ubezpieczeniu wypadkowemu, chorobowemu, macierzyńskiemu w zakresie
ograniczonym (tj. z prawem do jednorazowego odszkodowania z tytułu wypadku przy pracy w gospodarstwie
rolnym lub choroby zawodowej) składka wynosi 1/3 wysokości pełnej składki miesięcznej.
Składki na to ubezpieczenie, niezależnie od rodzaju ubezpieczenia (z mocy ustawy czy na wniosek) opłacane
są kwartalnie. Termin ich płatności przypada na ostatni dzień pierwszego miesiąca danego kwartału.
Płatnicy składek, którzy z powodu nieregularnego wpływu dochodów nie są w stanie terminowo opłacić
należnych składek, mogą dokonywać częściowych przedpłat w taki sposób, aby łączna kwota dokonanych
wpłat pokryła pełną wysokość składki w obowiązującym do zapłaty terminie. Ustawa o ubezpieczeniu
społecznym rolników dopuszcza również możliwość dokonywania potrąceń wypłacanych świadczeń
przysługujących rolnikowi, na poczet zaległych składek, do opłacenia których jest zobowiązany.
Od 01 października 2019 roku weszły w życie przepisy ustawy z dnia 31 lipca 2019 roku o świadczeniu
uzupełniającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1622), która określa
warunki nabywania prawa, tryb przyznawania oraz zasady wypłacania i finansowania świadczenia
uzupełniającego. Głównym celem ustawy jest zapewnienie osobom niezdolnym do samodzielnej
egzystencji dodatkowych środków finansowanych, ze względu na ponoszenie zwiększonych kosztów
związanych z pielęgnacją, rehabilitacją i opieką medyczną.
Świadczenie uzupełniające przysługuje osobom mającym prawa do świadczeń z ubezpieczenia emerytalno-
rentowego z KRUS,okresowej emerytury rolniczej, rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego oraz które
ukończyły 18 lat i których niezdolność do sarnodzielnej egzystencji została stwierdzona: orzeczeniem o
całkowitej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym niezdolności do samodzielnej egzystencji,
orzeczeniem o całkowitej niezdolności do pracy niezdolności do samodzielnej egzystencji albo orzeczeniem o
zaliczeniu do I grupy inwalidów wydanym przez komisję lekarską ds. inwalidztwa i zatrudnienia przed dniem
1.09.1997 r. albo orzeczeniem o całkowitej niezdolności do służby niezdolności do samodzielnej egzystencji.
Świadczenie uzupełniające przysługuje osobom uprawnionym, które nie posiadają poza w/w świadczeniami
prawa do innych świadczeń pieniężnych finansowanych ze środków publicznych albo suma tych świadczeń
nie przekracza 1600 zł miesięcznie brutto.

Przewodniczący Komisji podziękował przedstawicielowi KRUSza udział w posiedzeniu i udzielenie informacji.

Na tym posiedzenie zakończono.
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